a gionis monaslerium a ioci sui slabililale revellere,
ac removere sine abbalis et congregationis com-

, mii11iconsensu. Conslituimus auiem , ut omiiiiim
> proedictorum monasteriorum capul, quod in Valle
, Umbrosa silum esl monaslerium habeatur : sane

cuin terminus vitse pastori vesiro, divina disposi-
> lione, conligerit, qui ejus loco substituendus ftie-

rit, quia et vobis, et aliis omnibus prscessedebebit

omniuin.qui coelerisprsesunlmonasleriis, consensu,
i et judicio eligatur. Quodsi forte ex ipsisabbatibus

quilibct, Domiuo disponente, ad hoc generale re-

gimen eleclus fuerit, ad vestrum principalc coeno-
bium principaliler iranseat, el cjus mox judicio
sicut in diebus venerandoememorioeJoannis priint
abbatis vesfri factum constaf, cselcra omiiia unita
vobis monasleria disponantur. Dcccrnimusergo ut

Q nulli oninino hominura liceat prsefalura ccenobiiim
lemere perturbare, aul ejus bona, vel possessiones
anferre, minuere, seu temeraiiis vcxaiionibusfaii-

gare, sed omnia, etc., usqueprofultira, salva sedis

aposiolicaeaucLoritate.Si qua igilur, elc.

Ego Alexander cathoticaeEeclesiocepiscoptisss.

Ego Ubaldus Ostiensis episcopusstibscripsi.
EgoBernardus Poriuensis S. Rtifinoeepiscopusss.

EgoJoaiines presb. card. SS. Joannis et Pauli,
til. Paminachii subscripsi.

Ego Albertus presb. card. lit. Sancli Laurentit
in Lticina subscr.

Ego Guillelmuspresb. card S. Pelri adYinculass.

Ego Boso presb. card S. Pudeiitianse,lil. Paslo-
ris subscripsi

D Ego Joaunes presbyter card. lit. S. Marci ss.

Ego Theodinus presb. card. S. Vitalis, lit.Vesti-
use stibscripsi.

Ego Maniredus presb. cartl, lil. S. Coecilioess.

Ego Peirus presbyter card. lit. S. Susannaess.

Ego Jacobus diac.card. S. Marioein Cosmedinss.

Ego Cynlhius diaconus cardinalis S. Adriuiii ss.

Ego Iltigodiaconus card. S. Eustachii juxla tcm-

plum Agrippoesubscripsi.

Ego Laborans diaconus card. S. Mariaein Por-
licu subscripsi.

Ego Raynerius diac. card. S. Georgii ad Yelura.

Aureum subscripsi.
Dai. Anagniaeper manum Gratiani S. R. E. sub-

diac. ct nolarii, xu Kal. Maii, ind. ix , Incarnat,
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Domiri. .1111101176, ponlif. vero D. Alexandri PP. j
anno xvii.

MCCXL.

MonasieriiS. Marimde Florentia fiona, jura el pri-
mlegiuconfirmat.

(Anagnise,April. 50.)

^MARGARISI,Bullar. Casin., 20.]
AIJEXANDERepiscopus, servns servorum Dei, tli-

lectis filiis BERNARDOabbati S. Marioede Florenlia,

ejusque fratribus, lam procsenlibus quam fuluris

regtilarem vitam professis, in perpettium.
Ctini omnitim Ecclesiarum sit nobis quanquam

immeritis cura commissa, el de omnibus tenearaur

generalem solliciludinem gcrere illis, propensius
adesse debemus, quse specialiter juris beali Petri

esse noscuntur. Eapropter, dilecli in Dominofilii,
veslris juslis poslulalionibus clementer annuimus,
et monaslerium vestrum, quod specialiter jttris et

proprielatis Romanse Eeclesise noscitur esse, sub

B. Peiri el nostra protectione suscipimus et proe-
senlis scripli privilegio communimus,siaiuenlcs ut

quascunque possessiones, qusecunque bona idem

monasterium in prsesenliarum juste et canonice

possidet, aul in futurtim concessioneponi.ificum,

largilione regum vel principum, oblationefidelium,
seti aliis juslis inodis, prsestante Domino, polerit

adipisci, firma vobis vestrisque successoribus, et

illibalapermaneant. In quibushcecpropriis duximus

exprimendavocabulis :

Locum in quo monaslerium ipsum situra est

cum pertinentiis suis; castruin de Signa, el ter-
tiam partem caslri de Grumulo cum ecclesiis cl

periinenliis eorum; curlem de Greve cum ecclesia
S. Martinicceierisquepossessiouibussuis, ecclesiam

S. Barllioloniseicum cuiie el terra Berizonis, el

Azaenxoris cjus t!e Radda; insuper lerram ejusdem
de Pelroio, seu in qiiibiiscunque locis, cum oiniii-

bus peiiinenliis suis, castrum Radda ctimctiiie,
el ecclesiis, et omnilmsad eara periinenlibus, castri

tle Tignano leiiiam parlcm cum ecclesiis el perii-
nentiis suis, ecclesiam Sancti Nicolaiin campoCla-

reniis, cuin curle et ecclesiisonmibus ad eam per-
lineittibussuis, cuiiein Cacierini curapossessionibus
suis, caslrum Bibianumcum curte et ecoiesiisoni-

nibus ad eam peiiineiilibus, ecclesiam S. Martini
in Ioco Coiifluenlicum perlinenliis suis, ecclesiam
S. Marlini quae est infra civiiatem juxla proeliba-
lum nionasteriuni, cum casis, lerris el omiiibus

perlinentiis suis, ecclesiam Saucli Martini iu Men-

sula ciiinomnibus pertineuiiis suis, curiem Moniis

Domiuicum omnibus ad eam periiiieniibus, curiem

de Mandria cum peiiinenliis suis, lorram Joannis

filiiTcutli cum casis el reliquispossessionibus,sicut

Maria el Donatus filius raonasterio conlulerunt;
casas el lerras Joannis filiiBoise,ecclesiam Sancti
Proculi cum lerris et domibus circa se, castrum

Vicli, cum curte, ecclesiis el oranibuspertinentiis
suis. Prceterea quidqtiid de donatione Bonifacii
fratris Benedicli quontlaiii abbatis veslri legiiime

A possidelis, et omnes deeimas de Yiclo, sicut eas
de conressionevenerabilis fralris nosiri Florcniini

episcopi, et decimam de allotlio vestro, de curte,
de Casalia, de Fusci et de Rocbctla, sicut deciraam

ipsamde concessioneGuidonisquomlamVulleranni

episcopi canonice possidere noscimiiii, vobis et
monasterio veslro aucloritate apostolica coafirrna-
mus. Niliilominusetiarn liberam insiilulionem per-
sonarum in ecclesiis veslris, -sicut eam praedeces-
sores veslri et vos ipsi a quadraginta relro annis
inconcussc habuisse noscimini , vobis duximus
aucioriiatc apostolica coiifirmaudiim.Prohibemus

insuper ut nullus episcopus vel niinisierialis ejus
; ecclesias vcslras, vel earum clericos, indebitis
i exaciionibns, seu molesiiis audeal fatigare. aut ir

, B eos cxcommiiuicaiiouis,vel invosseu niouasierium

, vestrum inierdicli sentcntiam, sine mandaio Ro-
t mani pontificis vel legati ab ejus latere destinati
i ferre proesumat. Sane novalium vestrorum qtise

propriis manibus aul sumptibus colilis, sive de
l nulriinenlis vcslrorum animalium decimas vel pri-
i initias a vobis vel a monasterio vestro, nulius
j proesunial exigere. Chrismavero, oleum saiictura,
, consecraliones altariura seu basilicarum, ordina-

, tioneni monachorum vel clericorum vestrorum,
t qui ad sacros ordines fuerinl promovendi, a FIo
t renlino recipiclis episcopo, siquidem caiholicus
3 fueril, el graliam atque cummuiiionemaposioliete

sedis habueril, et ea gralis et absque pravilaie
i vobis voluerit exhibere, alioquiu queracunque
. ^ raaiueriiis adealis anlistiiem , qui nostra fullus
l auctoriiate, vobis quod poslulaslis.indulgeal. Se-
i pulturam quoque ipsius loci liberam esse concedi-
i mus, ul eorum devoiioni et extremsevoltiniali qui
l se illic sepeliri deliberaverint, nisi forle excoinmii-
i nicati sint vel interdicli, nullus obsistat, salva

tamen justilia illarum ecclesiarum de quibus mor-
, iuorum eorpora assuniunlur.
i Decernimusergo ul nulli oniniuo hominuni liceat
- preefatumnionasterium lemere peritirbare, auiejus
- possessionesauferre, vel ablatas relinere, miimere,
- aut aliquibus vcxationibus fatigare, sed illibaia
s or.iniael integra conservenlur eoium pro quortim

gnbernatione el sustenlalione concessa suni, usi-
i D bus oninimodis profulura, salva sedis aposlolicai
l atictorilale et difficesani episcopi canoniea ju-

slitia.
s Si qua igitur in luturura ecclesiaslica scecula-

risve persona, hanc noslreeconslituiioiiis paginam
s sciens, contra eam temere venire leniaverit, se-
« cundo lertiove commonila, si non satisfactione
s congrua emendaverit, potestatis lioiiorisque sui
l dignitatecareat, reanique se divinojudicio exislere
; de perpetrata iniquilaie cognoscat,et a sacralissimo
i corpore ac sanguine Dei et DominiRedemptoris
ii nosiri Jesu Cbristi aliena lial, aique in exlremo
s examinedislriclaeultioni suhjaceat.
i Cunctis aiiteni eidem loeo sua jura senantibus
e sii pax Domininoslii Jesu Clirisli, quaienus et hi-
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jfructum bonse actionis percipiant, ct apud dislri-

«tum judiccm prsemia sclcmee pacis invcniant.

Amen, amen, amen

Signum Alexandri papmIII :

VIASTUAS,DOMINE,DEMONSTRAMIHI.

SANCTCSPETRU3,SANCTDSPAULUS.

Ego Alexander caihoiicseEcclesieeepiscopus.

Ego Hubaldus Osiiensisepiscopus.

Ego Bernardus Poriuensis el S. Rufinee epi-

scopus.
Ego Joannes presbyl. card. SS. Joannis etPauli,

tit. Pammachii.

Ego Alberlus presb. card. lit. S. Laurenlii in

Lucina.

Ego Guillelmus presb. cartl. til. S. Peiri ad

Vineula.

Ego Boso presb. card. S. Pudentiame tii. Pa-

storis. * .

Ego Joannes presb. card. tit. S. Marci.

Ego Theodinus presb. card, S. Viialis lil. Ve-

slinoe.

Ego Manfreduspresb. card. lit. S. Csccilise.

Ego Petrus presb. card. tit S. Susannoe.

Ego Jacobus diac. cardin. S. Marisein Cosmediu.

Ego Cynlhius diac. card. S. Adriani.

Ego Hugodiac. card. S. Eustachii juxla templum

Agrippse.
Ego Laborans diac. card. S. Marieein Porlicu.

Ego Raynerius S. Georgiiad VelumAureum dia-

con.eardin.
Datum Anagnieeper manum Graliani sanclseRo- *

inana?Ecclesisesubdiaconiet notarii, n Kal. Maii,
indict. ix, Incarnationis Dominicseanno 1716,pon-
lificalus autem domini Alexandri papse III anno
xvn.

MCCXLI.

Rogero archiepiscopo Eboracensi miltil exemplum
tillerarum Willeltri Scoliwregis, posl pacemcum
Anglorum rege faclam ab ipso petentisut Scotim
Ecclesia EcclesimEboracensisubjiciatui:

(Anagnise,Maii 15.)

[WILKINS,Concilia MagnmBtiianniw, 1,481.]
ALF.XANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri ROGERO, Eborum archiepiscopo,

aposlolicse sedis legalo, el diieciis filiis decano Q
el canonicis Eborum, salutem et apostolicambene-

dictionem.
Uliliiali Ecclesioe veslrse in hac parte provida

solliciludine consulere ac proficere cupientes, te-

nore lilierarum charissimi in Christo filii nostri

Willielmi illustris regis Scolise, de verbo ad ver-

bum, nihil addito vel dempto scribi fecimus, et
sub sigillo noslro vobis duximus transmitlendum,
ut in perpeiuam raemoriam habeatis. Quarum si-

qiiidem lillerarum lenor talis est:
i lleverendissimo domino et Pairi Alexandro,

Dei gralia suniino pontifici, Willelmus, eadem

gralia rcx Scotisc,salutem el devotamreverentiam.
Noveril sanctitas vestra quod de suhjcciione Ec-

1- A clesise Scolise,quam Eboraeensis Ecclesia antiquo
t. jure sibi vindicat, lam et scriptis aiiihenticis, qua?

inspexi, quam ex relalione el testimonio virorum

aiiliquorum, authenlicorum el veredicorum dili-

genler veritatem invesligando compcri, qnod ab

antiquis lemporibus ad Eborum Ecclesiam dcjure
pertineal, et quod possessioiieniejus Loslililate et

potentia regum prsedecessorummeoriim amiserit,
i - sedjam per gratiam Deiinier dominuinmeumregem

Atiglioeet me, pace in perpeluum reforinala, stip-
i, pliciler poslulo, quatenus domino nieo regi et

regno suo, et Eborum Ecclesioeproediciamsubje-
4i ciionem et possessionemvestra auctoritate, omni

occasione et appellalione remola, resiitui et rein-
d legrari prsecipiatis, nec sine roaxirao damno meo,
,B cl lerrae meoedelrimento prselermiili polest, quin

ila fiat, quam in pace reformata ila per dominum
mcum regem et nie couvenil, el illiid idem iura-
mcnio firmavi. Scio enim quod in maximum perl-
culum auimarum noslrarum redundaret, si quod
pro certo scinius conipetere deberc, cffectui non

manciparelur.
Valeat semper sanctilas veslra. >
DaltimAnagniee,iu Idus Maii.

MCCXLII.

Ad Pelrutn S. Clmjsogonipresbyterum,el Hugonem
S. Angelidiaconum,cardiimles.— Ut regisFran-
corum filia vel ducalur a filio regis Aiiglorutn,
velpalri restilualur.

(Anagnioe,Maii21.)
• C

[MANSI,Concil.,XXI, 965.]
, ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis PETROS. Chrysogonipresbylero, et Hc-
» toNi S. Angeli diacono, aposiolicsesedis legatis,

salutem et aposlolicambenedictionem.
Cum iilia charissimi in Chrislo (ilii noslri Ludo-

vici illustris Franeorum regis, qnaui jani piidem
, Henricus illustris rex Anglorumfilio suo Richardo
' duci Aquitanise in matrimonio copulandam susce-

peral, ad annos nubiles pervenisse dicalur, idem
rex Francorum videtur graviter de nobis conqueri,
quod nobis, sicut asserit, tolerantibus, nec ei ea-
dem filia sua resiiluitur, nec a proefaloduce tra-
dticilur, sicut traduci deberet. Quoniamigilur idein

D Francorum rex ad horum alterum inslal, nos sibi
nolentes in Lac parle, sicut non debemus, deesse,
cura indignum sit, absonum ei absurdum, ut filia
ipsius regis lali modo debeat diutius delineri, di-
scretioni veslraeper apostolicascripia pror-cipiendo
mandamus, qnalenus prscfalum regem Anglorum
commiiuiler et divisim ex parle noslra et veslra
sollicilis monitis et horiaiionibiis laboreiis indu-
cere, ut memoralara filiain ejusdem regis infra
duos menses a proeiiominaioduce magnifice, sicut
decet utrumquc regem, traduci faciai, aul eam

prsedicloresliluere non poslponat. Si vero neulrum
isiorum ad commotionem vestram infra proescri-
ptum tcrminum fecerit, in tota previncia Caniua-

ricnsi, sublato appellalionis rcincdio, omnia di-
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vina, praeler baplisma parvulorum, et poeuiteiuias
morienlium, donec Lorum allerura faciat, aucto-

ritale nostra prohibeatis officia celebrari. Et si nec

sic rcsipueril, lotum comitalwn Pictavensem simiii

sententise supponalis. Porro si unus vestrum his

exsequendis noluerit vel non potuerit interesse,
alter yesirum ea nihilominus exsequalur.

Datum Anagnise, xu Kal. Junii.

MCCXLUI.

! Privilegium pro monaslerio S. Joannis in Venere.

(Anagniae,Jun. 16.)

UcnELLi,Ilalia sacra, VI, 709.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorutn Dei , di-

Iectis filiis ODERISIOabbali raonaslerii S. Joanuis

in Yenere et universis frafribus lam preeseniibus
quam futuris regulariler substituendis in perpe-
tuum.

Vox clamanlis in deserlo : Parate viara Domini,
reclas facite semitas Dei noslri, monet nos iter re-
ctiludinis ingredi, quoniam fortitudo simplici via

Domini recla : ergo petentibus non est denegandus
audiuis, quia servorum Dei quieii pro noslro est

officio providendum, quaienus a seecularibus lumul-
libus liberi, in via Dominisimplicibus animis forti-

ter ambulare prsevaleanl. Quapropier , fili in Cliri-
slo legitiine Oderisi abba, luis, luorumque fralrum

justis deprecationibus exorali ad honorera S. Dei
Genilricis et Virginis Marise, S. prsectirsoris Do-
mitii BapiisleeJoannis ccenobium ejus nomini dedi-

caium, in quo oinnipotenli Doinino unanimilcr de- '

servitis in aposlolicsesedis gremio perenniter con-

fovendum , prsestanie Deo, aucloritate proeseniis

privilegii comniunimus, privilegiorum siquidem
iormaui sequeniem, quse veslro coenobioa nosiris

proedecessoribus sanctis , videlicel Leone, Victore,
Nicolao et Urbano collata sunt vobis vcstrisque
successoribus illa omnia perpetuo possidenda con-

firmamus , quoe Transmundus comes Transmundi

dueis , et marchionis filius in comitatu Teatino,

Pinnensi, Apruliensi, Firmano, et Termulano, ve-

stro noscilur monasterio obtulisse, ceelera quoque ,

quse aliorum oblatione fidelium in jus vestrum, et

doiniiiium devenerunt, videlicet:

In comilaluTeatino has cellas S. Joannis in Malo-

traverso, S. Zacharise, S. Benedicti, S. Romani,
S. Severini, S. Marieead capellam secus Orionani,
S. Pault et S. Pelri cuni Burgo , qui ex latere est.

llein ecclesiara S. Georgii, S. Pbilippi dePalatio,
S. Angeli cum lertia parte porlus Orlonoe, S. Ma-

risejuxla rivum qui dicilur Fricius inCurle Aleana,
SS. Marlyrum Legonliani, et Domiliani cum mille

modiis lerrse juxta se in curte de Agrame, S. Ca-

lari, et SS. Virginum Aurese, et Peironillse, S. Am-

brosii, S. M.iriini, S. Stephani, ad collem in Bessi,
S. Crucis cum duodecira inarnatis hominiim, S. An-